
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ Č. 2 

1. BUNDESLIGA – 4. KOLO 

 

Ač u nás kuželkářské dráhy tento víkend zely prázdnotou, německá Bundesliga za účasti 

českých hráčů odehrála již 4. kolo soutěžního ročníku. Z šesti zápasů se pěti celkům podařilo 

udržet body na domácí půdě, pouze KC Schwabsberg 1953 podlehl SKC Staffelsteinu.  Hráči 

Zerbstu předvedli skvělou týmovou hru, když společně dosáhli na 3972 poražených kuželek.  

 

SKV Rot Weiss Zerbst 3972 7:1 3700 SF Friedrichschafen 
 

Kvalitní utkání předvedl tým SKV Rot Weiss Zerbst, který doma hostil tým SF Friedrichschafen. 

Pět výkonů domácích hráčů atakovalo hranici 650 kuželek, nejvyšší nához domácího týmu 

předvedl Christian Wilke, jehož výkon dělilo pouhých šest kuželek od sedmistovkové hranice, 

a právem se stal nejlepším náhozem celého kola.   

 

SKC Victoria Bamberg 3695 7:1 3600 FEB Amberg 

Radek Hejhal 662 3:1 614 Jan Hautmann 

Cosmin Craciun 632 2,5:1,5 633 Milan Wagner 

 

SKC Victoria Bamberg přehrála poměrem 7:1 s rozdílem 95 kuželek tým FEB Amberg. Radek 

Hejhal nedal svému protivníkovi skoro žádnou šanci. Svoji hru zahájil se 169 body, na druhé 

dráze lehce zaostal za svým soupeřem. Druhou šedesátku si však pohlídal a svého soupeře 

Jana Hautmanna porazil výkonem 662:614.  

Klání Milana Wagnera skončilo v poměru 633:632, ovšem bodově ve prospěch soupeře 

Cosmina Craciuna. Oba hráči začali naprosto shodně, když jejich počítadla ukazovala po první 

třicítce 159 „klacků“. V nadcházejících dvou drahách si vedení kluci střídavě předávali, druhou 

dráhu lépe zvládl Milan, třetí zase Cosmin. K získání bodu bylo nutné, aby Milan poslední 

dráhu zahrál lépe, než soupeř. To se však nepodařilo a ač Milan v součtu zahrál o kuželku 

lépe, svůj bod ztratil. 

 

SKK Raindorf 3708 6:2 3464 TSV Breitengüssbach 

Mathias Weber 635 3:1 549 Miroslav Jelínek/Tobias Stark 

Milan Svoboda 604 2:2 616 Mario Nüsslein 

Michael Kotal 617 4:0 559 Marco Scheuring 
 

 

SKK Raindorf poměřil své síly s TSV Breitengüssbach. V tomto utkání nebylo o české 

zástupce nouze, hned tři se představili na drahách v Raindorfu. Milan Svoboda začal první 

vítěznou drahou 164. Na druhé a třetí dráze se dařilo lépe soupeři, a i když Milan poslední 

dráhu urval pro sebe, bylo to málo a svůj bod ztratil výkonem 604:617. Na druhé straně se 

příliš nedařilo Miroslavovi Jelínkovi, který hned v úvodu hry ztratil dvacet kuželek. Ani na druhé 

dráze se mu nepodařilo přiblížit soupeři na záda, a proto se trenér rozhodl pro střídání. Ani to 



však nepřineslo ovoce, střídajícímu hráči se nepodařilo karty obrátit, a tak bod právem putoval 

na stranu domácích. Michael Kotal si hned od začátku pohlídal vedení a svoji hru dotáhnul na 

konečných 617:559 bez ztráty jediného dílčího bodu. Z utkání vyšlo vítězně raindorfské 

družstvo 6:2. 

 

KC Schwabsberg 3722 2:6 3821 SKC Staffelstein 
 

Staffelsteinu se jako jedinému hostujícímu týmu podařilo získat cenné body venku, když 

poměrem 6:2 3821:3722 shozených kuželek přehrál kluky z KC Schwabsberg, a tím si udržel 

průběžné první pořadí v soutěži.   

 

Nejlepší výkonyhráčů 1. Bundesligy ve 4. kole 

 

DOMÁCÍ KUŽELNA 

Hráč   Výkon 

Christian Wilke SKV Rot Weiß Zerbst 1999 694 

Michael Niefnecker KC Schwabsberg 1953 675 

Igor Kovacic SKV Rot Weiß Zerbst 1999 674 

Manuel Weiss SKV Rot Weiß Zerbst 1999 671 

Dominik Kunze SKV Rot Weiß Zerbst 1999 665 

Daniel Beier KC Schwabsberg 1953 664 

Radek Hejhal SKC Victoria Bamberg 662 

Timo Hoffman SKV Rot Weiß Zerbst 1999 656 
 

VENKOVNÍ KUŽELNA 

Hráč Tým Výkon 

Marcus Gerdau SKC Staffelstein 671 

Christopher Wittke SKC Staffelstein 671 

Christian Jelitte TSV Breitengüßbach 652 

Boris Benedik SKC Staffelstein 647 

Darko Lotina Sportfreunde Friedrichshafen 642 

Sebastian Peter TSG Kaiserslautern 639 

Pascal Kappler TSG Kaiserslautern 635 

Lukas Funk Sportfreunde Friedrichshafen 634 

 

 

Po 4. kole 1. Bundesligu v pořadí jednotlivců vede Marcus Gerdau z týmu SKC Staffelstein 

s průměrným venkovním výkonem 669,50 poražených kuželek. Na nejvyšším místě z českých 

hráčů je Milan Svoboda, který si i po tomto kole drží 11. příčku. Hned v závěsu je Radek Hejhal, 

který si od minulého kola o jednu polepšil Taktéž Michael Kotal se více přiblížil čelu a 

momentálně se drží na 22. pozici. Milan Wagner je 29. a Miroslav Jelínek 43.  



Pořadí týmů 1. Bundesligy po 4. odehraných kolech 

 

Pořadí Tým Zápasy Výhra Remíza Prohra Díl. Body Body 

1 SKC Staffelstein  4 3 1 0 25 7:1 

2 SKV Rot-Weiß Zerbst 1999  4 3 1 0 25 7:1 

3 SKK Chambtalkegler Raindorf  4 3 0 1 20 6:2 

4 VfB Hallbergmoos  4 3 0 1 19 6:2 

5 SKC Victoria 1947 Bamberg  4 2 1 1 21 5:3 

6 KC Schwabsberg 1953  4 2 0 2 13,5 4:4 

7 SKC Kleeblatt Berlin  4 2 0 2 12 4:4 

8 TSV Breitengüßbach  4 1 1 2 16,5 3:5 

9 SV Wernburg  4 1 0 3 12 2:6 

10 TSG Kaiserslautern  4 1 0 3 11 2:6 

11 FEB Amberg  4 1 0 3 9 2:6 

12 Sportfreunde Friedrichshafen  4 0 0 4 8 0:8 

 

Detailní výsledky jednotlivých utkání naleznete na: 

https://www.dkbc.de/News/1370193068/1555580047/1.-Bundesliga-120-Maenner 

 

2. BUNDESLIGA MITTE  

 

Ve 2. Bundeslize nás nejvíce zajímá tým Erlangenu, za který hrají dva zástupci českých barev, 

konkrétně Michal Bučko a Radek Dvořák. Ti společně se svými týmovými hráči vyrazili za 

soupeři z týmu Blau-Weiss Auma. Zápas se lépe vydařil hostujícímu celku, který bral body 

s výsledkem 6:2 a rozdílem 73 kuželek.  

 

Blau Weiss Auma 3412 2:6 3485 FSV Erlangen - Bruck 

Sven Kröber 600 3:1 566 Michal Bučko 

Daniel Dietz 603 2:2 608 Radek Dvořák 
 

Čeští hráči dostali důvěru hned v úvodu utkání. Michal první dráhu uhájil o osm klacků, na 

druhé dráze však soupeř předvedl 174 a Michal rázem ztratil 32 kuželek. Ve druhé půli své hry 

už se mu nepodařilo výsledek otočit ve svůj prospěch a výkonem 566 zaostal za Svenem 

Kröberem o 34 kuželek.  

Radkovi Dvořákovi se dařilo lépe. Ač na prvních dvou drahách nedokázal svého soupeře 
přehrát, ve druhé šedesátce zmobilizoval všechny svoje síly a dotáhl svoji hru k vítěznému 
konci poměrem 608:603. Výsledek 608 bodů pak znamenal třetí nejlepší výkon kola na 
venkovní kuželně.  

 

Marie Říhová  
marie.rihova@kuzelky.cz 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=63
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=59
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=62
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=70
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=25
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=60
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=6
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=58
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=81
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=39
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=65
https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=3&klasse=1&mannschaft=61

